
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

2023 года 

 

 

1. Заседание комиссии 19.05.2023. 

               - Рассмотрение заявления Ф.И.О., заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, поданного в 

соответствии со ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                         

«О противодействии коррупции». 

Принято решение о принятии достаточных мер по предотвращению 

конфликта интересов, в виду чего конфликт интересов отсутствует. 

-  Рассмотрение заявления Ф.И.О., главного специалиста-эксперта отдела 

муниципального жилищного контроля Контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа о даче согласия на трудоустройство 

в ООО УК «КамчатЖКХ» на условиях бессрочного трудового договора. 

           Комиссией принято решение дать согласие на трудоустройство бывшего 

муниципального служащего Ф.И.О.  в ООО УК «КамчатЖКХ». 

 

 

2. Заседание комиссии 07.09.2023. 

- Рассмотрение материалов проверки, представленных Главой 

Петропавловск-Камчатского городского округа, о предоставлении сведений 

муниципальным служащим администрации городского округа Ф.И.О. (всего 5 

муниципальных служащих) в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

Комиссия решила:   

сведения, представленные Ф.И.О. являются недостоверными и (или) 

неполными. Считать причину предоставления Ф.И.О. недостоверных и неполных 

сведений о доходах уважительной. 

сведения, представленные Ф.И.О. (всего 2) в соответствии с частью 1 статьи 

8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», 

являются достоверными и полными. 
предоставление недостоверных или неполных сведений Ф.И.О. (всего 2),  

признали несущественным проступком, совершенным впервые. 

 

- Рассмотрение обращения Ф.И.О., бывшего главного специалиста-эксперта 

отдела муниципального жилищного контроля Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, о даче согласия на 

замещение должности в ООО УК «Победа» на условиях бессрочного трудового 

договора. 

consultantplus://offline/ref=595D68A3AF2A3C81762DE0307DB8CACD3EFF34B1FBD74EA890061F16CFF559143703F617F0B7EDD94FCFE6D7F6B529F45821C155L8V7C
consultantplus://offline/ref=0A985C6F608C74796C041BF144EA2F660BFE8F1FA83B97AE48E1DF1166B684A8656FBACC94D7FD26B05604564E088D60158C76AB0816V
consultantplus://offline/ref=0A985C6F608C74796C041BF144EA2F660BFE8F1FA83B97AE48E1DF1166B684A8656FBACC94D7FD26B05604564E088D60158C76AB0816V


           Комиссией принято решение дать согласие на трудоустройство 

бывшего муниципального служащего Ф.И.О. в ООО УК «Победа» на условиях 

бессрочного трудового договора. 
 

3. Заседание комиссии 22.12.2023. 

 

- Рассмотрение заявления Ф.И.О., заместителя руководителя Управления 

делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, поданного 

в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                   

«О противодействии коррупции». 

Принято решение о принятии достаточных мер по предотвращению 

конфликта интересов, в виду чего конфликт интересов отсутствует. 

 


